عَنْ أَبِي سَعِيدٍ مَوْلَانِ الْمُخَذَرِيِّ رَضِيَ اللَّهُ عَنْهُ أَنَّ رَسُولَ اللَّهِ ﷺ قَالَ أَكْثَرُ مَا دُكِرَ اللَّهُ حَتَّى يُعْتَوَّلُوا مَجْثُومٌ
(رواه احمد و ابو يعلى وابن حبان)
حضرت ابو سعید خدری رضی اللہ عنہ سے روایت ہے کہ نبی رحمت ﷺ نے فرمایا کہ اللہ کا ذکر اس کثرت سے کرو کہ لوگ کہنے لگیں کہ دیوانہ ہو گیا ہے

فروری 2015ء

ربیع الثانی 1436ھ

ایمان بالغیب تب راسخ ہوتا ہے جب قلب کو کوئی نسبت نبی کریم ﷺ سے نصیب ہو جائے۔ شیخ مولانا محمد اکرم اعوان محمد

# تصوف

## تصوف کیا ہے؟

تصوف زندگی کے سفر کو حقیقی کامیابی سے ہمکنار کرنے کا فطری اور آسان ذریعہ ہے۔ روحِ انسانی وجودِ انسانی کی سواری پر اس عالمِ آب و گل میں سفر کرتی ہے۔